Diário Oficial de Contas

Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 12  Nº 2901
Divulgação terça-feira, 28 de março de 2023

– Página 146
Publicação quarta-feira, 29 de março de 2023

ROBERTO DORNER, PREFEITO MUNICIPAL DE SINOP, ESTADO DE
MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais;

Considerando,  as  disposições  contidas  no  Ofício  nº
268/SAD/CG/NGCA/2023, da Secretaria Municipal de Assistência Social, Trabalho e habitação.

R E S O L V E:

Art.  1º. Alterar  a Portaria nº  0630/2021, de  13 de  abril de 2021,  que
Designa os servidores que menciona para exercerem a função de Fiscal do Contrato nº 004/2019.

Art. 2º.  Altera o  inciso  V do art. 1º da Portaria nº  0630/2021, passa a
vigorar conforme segue:

“Art. 1º. (...):

V  –  Kely  Juliani  Nogueira  de  Lima  Costa,  matrícula  nº  15150  -
representante da Secretaria Municipal de Assistência Social, Trabalho e Habitação;

e) Suplente: Raquel de Aquino Marques, matrícula nº 13697.

(...).”.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º. Ficam revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SINOP
ESTADO DE MATO GROSSO.
Em, 21 de março de 2023.

ROBERTO DORNER
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 0299/2023
DATA: 21 de março de 2023
SÚMULA: Altera a Portaria nº 0774/2020, de 28 de julho de 2020.

ROBERTO DORNER, PREFEITO MUNICIPAL DE SINOP, ESTADO DE
MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais;

Considerando,  as  disposições  contidas  no  Ofício  nº
268/SAD/CG/NGCA/2023, da Secretaria Municipal de Assistência Social, Trabalho e habitação.

R E S O L V E:

Art.  1º. Alterar  a Portaria nº  0774/2020, de  28 de  julho de 2020,  que
Designa os servidores que menciona para exercerem a função de Fiscal do Contrato nº 077/2020.

Art. 2º.  Altera o  inciso  II  do art. 1º da Portaria nº  0774/2020, passa a
vigorar conforme segue:

“Art. 1º. (...):

II  –  Kely  Juliani  Nogueira  de  Lima  Costa,  matrícula  nº  15150  -
representante da Secretaria Municipal de Assistência Social, Trabalho e Habitação;

f) Suplente: Raquel de Aquino Marques, matrícula nº 13697.

(...).”.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º. Ficam revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SINOP
ESTADO DE MATO GROSSO.
Em, 21 de março de 2023.

ROBERTO DORNER
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

ATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
ESTADO DE MATO GROSSO
Avenida Porto Alegre, 2525 – Centro – 78890-000
CNPJ 03239076/0001-62

TERMO DE DESISTÊNCIA DO CONCURSO
PÚBLICO MUNICIPAL Nº 001/2018

 Pelo Edital de Convocação nº 087/2023, foram convocados candidatos
para comparecer no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura a fim de iniciar o processo

de admissão em virtude de aprovação no Concurso Público nº 001/2018.
 No entanto assinou o  termo de desistência de sua vaga o seguinte

candidato:

PSICÓLOGO
RESULTADO INSCRIÇÃO NOME DESISTÊNCIA

12 338381 DANIEL GALANTE ROMANINI DESISTENCIA

Portanto,  a Administração fica livre para chamar o  próximo candidato
seguindo a ordem de classificação.

Sorriso - MT, 27 de março de 2023.

ARI GENEZIO LAFIN
Prefeito Municipal

LICITAÇÃO

AVISO  DE  LICITAÇÃO  PREGÃO PRESENCIAL  N.  º  013/2023 -  O
Município de Sorriso – MT, torna público para o conhecimento dos interessados, que realizará às
08:00 horas  (Horário  Oficial  de Sorriso  –  MT),  DO  DIA 18  DE  ABRIL  DE 2023,  na  Sala  de
Licitações da Prefeitura Municipal, localizado na Avenida Porto Alegre, n. 2.525, Centro – Sorriso –
MT,  a  abertura  do  PREGÃO  PRESENCIAL,  objetivando  o  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PERFURAÇÃO
DE  POÇOS  ARTESIANOS,  COM  FORNECIMENTO  DE  TODOS  OS  MATERIAIS,
FERRAMENTAS, EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS SOLICITANTES.  O julgamento da referida licitação será
através do MENOR PREÇO POR LOTE. O Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal de
Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário normal de expediente ou através do site
www.sorriso.mt.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de
Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou
através  do  telefone  (66)  3545-4700.  MARISETE  M.  BARBIERI/ROB  EDSON  L.  DA  SILVA –
PREGOEIROS PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO/MT.

AVISO  DE LICITAÇÃO PREGÃO  ELETRÔNICO  N.  º  024/2023  -  O
MUNICÍPIO  DE  SORRISO  –  MT,  TORNA  PÚBLICO  PARA  O  CONHECIMENTO  DOS
INTERESSADOS, que se encontra  aberto procedimento licitatório na  MODALIDADE PREGÃO
ELETRÔNICO  tendo  como  finalidade  definir  o  conjunto  de  elementos  que  nortearão  o
procedimento licitatório para:

OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURA  E  EVENTUAL
AQUISIÇÃO  DE  TROFEUS  E  MEDALHAS  PARA  EVENTOS  ESPORTIVOS,  AMISTOSOS,
JOGOS, CAMPEONATOS MUNICIPAIS, ESTADUAIS E NACIONAIS,  CONFORME TERMO DE
REFERENCIA ELABORADOS PELA SECRETARIA DE SOLICITANTE.

Realização: Por meio do site www.bllcompras.org.br.
Data  de  Início  para  o  recebimento  das  propostas:  das  14:00  horas

(horário de Brasília) do dia 31/03/2023 até às 08:00 horas (horário de Brasília) do dia 19/04/2023.
Data  e  horário  de  início da  sessão:  Dia  19/04/2023 as  09:00  horas

(horário de Brasília).
 Julgamento da referida licitação será através do MENOR PREÇO POR

ITEM.
O  Edital  poderá  ser  obtido  junto  à  Prefeitura  Municipal  de  Sorriso,

Departamento  de  Licitação,  durante  o  horário  normal  de  expediente  ou  através  do  site
www.sorriso.mt.gov.br ou através do site www.bllcompras.org.br. Maiores informações poderão ser
obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de
expediente, das 07:00 às 13:00 horas (HORARIO OFICIAL DE SORRISO) ou através do telefone
(66)  3545-4700  ou  através do  e-mail  licitacao@sorriso.mt.gov.br.  ROB EDSON  L.  DA SILVA /
MARISETE MARCHIORO BARBIERI – PREGOEIROS Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

AVISO  DE LICITAÇÃO PREGÃO  ELETRÔNICO  N.  º  025/2023  -  O
MUNICÍPIO  DE  SORRISO  –  MT,  TORNA  PÚBLICO  PARA  O  CONHECIMENTO  DOS
INTERESSADOS,  que  se  encontra  aberto  procedimento  licitatório  na  MODALIDADE
PREGÃO  ELETRÔNICO  tendo  como  finalidade  definir  o  conjunto  de  elementos  que
nortearão o procedimento licitatório para:

OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURA  E  EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE GRUPOS GERADORES A DIESEL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS SOLICITANTES, CONFORME TERMO DE REFERENCIA E ANEXOS.

Realização: Por meio do site www.bllcompras.org.br.
Data  de  Início  para  o  recebimento  das  propostas:  das  14:00  horas

(horário de Brasília) do dia 31/03/2023 até às 08:00 horas (horário de Brasília) do dia 20/04/2023.
Data  e  horário  de  início da  sessão:  Dia  20/04/2023 as  09:00  horas

(horário de Brasília).
 Julgamento da referida licitação será através do MENOR PREÇO POR

ITEM.
O  Edital  poderá  ser  obtido  junto  à  Prefeitura  Municipal  de  Sorriso,

Departamento  de  Licitação,  durante  o  horário  normal  de  expediente  ou  através  do  site
www.sorriso.mt.gov.br ou através do site www.bllcompras.org.br. Maiores informações poderão ser
obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de
expediente, das 07:00 às 13:00 horas (HORARIO OFICIAL DE SORRISO) ou através do telefone
(66)  3545-4700  ou  através do  e-mail  licitacao@sorriso.mt.gov.br.  ROB EDSON  L.  DA SILVA /
MARISETE MARCHIORO BARBIERI – PREGOEIROS Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA-GERAL DO PLENÁRIO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915

Diário Oficial de Contas

Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 12  Nº 2901
Divulgação terça-feira, 28 de março de 2023

– Página 147
Publicação quarta-feira, 29 de março de 2023

EXTRATO CANCELAMENTO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 037/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE  SORRISO  –  MT  COMUNICA QUE POR  MOTIVO  DE  RETIFICAÇÕES  AO  PROCESSO INEXIGIBILIDADE  ENCAMINHADO PELA
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE, VEM POR MEIO DESTE INFORMAR O CANCELAMENTO DO PROCEDIMENTO DE INEXIGIBILIDADE N° 037-2022, tendo como
objeto  CREDENCIAMENTO  DE  INSTITUIÇÕES  FINANCEIRAS  PARA PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS DE ANÁLISE  DE  PROPOSTAS  E  OPERAÇÕES  DE  CREDITO  AOS  AGRICULTORES
FAMILIARES DO MUNICÍPIO NO ÂMBITO DO PROGRAMA DE MICROFINANÇAS DA AGRICULTURA FAMILIAR DE SORRISO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA
ELABORADO PELA SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário
normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66) 3545-4700 e ainda através do site www.sorriso.mt.gov.br.

ARI GENÉZIO LAFIN - Prefeito Municipal.

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

SAMA – SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
 EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 042/2023

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE do Município de Sorriso, no uso de suas atribuições legais que lhe confere Portaria nº 012 de 01 de
janeiro de 2021, e,

Considerando o disposto no artigo 113, § 1º, do Decreto Federal nº 6.514, de 22 de julho de 2008;

Considerando a devolução do Aviso de Recebimento pela Empresa de Correios e Telégrafos assinalando a inexistência do endereço e/ou que o destinatário não reside no
endereço declinado pelo remetente, ou;

Considerando que o Autuado reside em lugar incerto e não sabido.

NOTIFICA:

Os Autuados, pessoas físicas ou jurídicas abaixo relacionados, sobre a Decisão do CONSEMMA – Conselho Municipal de Meio Ambiente, e a sanção de multa nos processos
de Auto de Infração a seguir elencados, para efetuar o pagamento da multa, no prazo de 20 (vinte) dias, a contar do primeiro dia útil subsequente da data da publicação desta Notificação.

Sorriso-MT, 27 de março de 2023.

MARCELO LINCOLN ALVES SILVA
Secretário Municipal de Agricultura e Meio Ambiente
Prefeitura Municipal de Sorriso/MT

PROCESSO NOME DO AUTUADO LOCALIZAÇÃO DO AUTUADO CPF/ CNPJ DO AUTUADO AUTO DE
INFRAÇÃO

DESPACHO

204/2018 MONACO  MOTOCENTER  MATO
GROSSO LTDA

SORRISO/MT 13.976.589/0007-03 204/2018 Resolução  CONSEMMA  nº
60/2022

226/2018 DALTRO G. OLIVEIRA DA SILVA SORRISO/MT 10.711.938/0001-73 226/2018 Resolução  CONSEMMA  nº
58/2022

011/2017 MARCIANO DE SOUSA DA SILVA SORRISO/MT 026.642.013-36 011/2017 ATA CONSEMMA nº 01/2023

SAMA – SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 043/2023

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE do Município de Sorriso, no uso de suas atribuições legais que lhe confere Portaria nº 012 de 01 de
janeiro de 2021, e,

Considerando o disposto no artigo 113, § 1º, do Decreto Federal nº 6.514, de 22 de julho de 2008;

Considerando a devolução do Aviso de Recebimento pela Empresa de Correios e Telégrafos assinalando a inexistência do endereço e/ou que o destinatário não reside no
endereço declinado pelo remetente, ou

Considerando que o Autuado reside em lugar incerto e não sabido.

NOTIFICA:

Os Autuados, pessoas físicas ou jurídicas, abaixo relacionados sobre Decisão Administrativa que aplicou a sanção de multa nos processos de Auto de Infração a seguir
elencados, podendo apresentar recurso ou pagamento da multa com desconto de 30% (trinta por cento), no prazo de 20 (vinte) dias, a contar do primeiro dia útil subsequente da data da publicação
desta Notificação

Sorriso/MT, 27 de março de 2023.

MARCELO LINCOLN ALVES SILVA
Secretário Municipal de Agricultura e Meio Ambiente
Prefeitura Municipal de Sorriso/MT

PROCESSO NOME DO AUTUADO LOCALIZAÇÃO DO AUTUADO CPF/ CNPJ DO AUTUADO AUTO DE INFRAÇÃO DESPACHO
3902/2021 LETYCIA COSTA RUIZ SORRISO/MT 071.258.271-10 3902/2021 DECISÃO  ADMINISTRATIVA  SAMA

404/2023
3244/2021 LUZINETE TAVARES GOMES SORRISO/MT 026.576.721-08 3244/2021 DECISÃO  ADMINISTRATIVA  SAMA

378/2022
3568/2021 JOÃO BATISTA MENDES SORRISO/MT 011.007.281-20 3568/2021 DECISÃO  ADMINISTRATIVA  SAMA

401/2023
3576/2021 MARIA CICERA COSTA FERREIRA SORRISO/MT 003.605.951-03 3576/2021 DECISÃO  ADMINISTRATIVA  SAMA

397/2023
3905/2021 MAXTEC  EMPREENDIMENTOS

IMOBILIÁRIOS SPE - LTDA
SORRISO/MT 22.924.712/0001-30 3905/2021 DECISÃO  ADMINISTRATIVA  SAMA

411/2023
3577/2021 AMARAL OLIVEIRA DA SILVA SORRISO/MT 067.739.501-98 3577/2021 DECISÃO  ADMINISTRATIVA  SAMA

400/2023
3445/2021 RAFALSKY NETO E CIA LTDA SORRISO/MT 15.654.881/0001-31 3445/2021 DECISÃO  ADMINISTRATIVA  SAMA

390/2022
3450/2021 VERA LUCIA MAZZONI SORRISO/MT 004.368.821-75 3450/2021 DECISÃO  ADMINISTRATIVA  SAMA

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA-GERAL DO PLENÁRIO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915